
 

 

 

 
 1 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ES TAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

RESULTADO DA PROVA DISSERTATIVA E CONVOCAÇÃO PARA E NTREVISTA 

 

EDITAL Nº 13/2021 – PORTO ALEGRE 

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DA 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA INFÂNCIA E DA 
JUVENTUDE DE PORTO ALEGRE – PROTEÇÃO, MARIA AUGUSTA MENZ, responsável pelo 
processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-
PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado 
do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 

I – TORNAR PÚBLICO  o resultado da prova dissertativa do processo seletivo de estagiários de 
nível superior do curso de Direito para atuarem junto à 2ª Promotoria de Justiça da Infância e 
da Juventude de Porto Alegre – Proteção , conforme listagem abaixo. 

II – DIVULGAR data e horário da entrevista, conforme segue: 

a)  Data: 13/08/2019; 
b) Local : Gabinete 803 , localizado na Avenida Aureliano de Figueiredo Pinto, n° 80, 8º 

andar, Bairro Praia de Belas, em Porto Alegre/RS; 
c) Horário de Realização : 14 horas; 
d) Documentação necessária:  histórico escolar da faculdade.  

 

Nome do candidato Nº da Inscrição 
Nota da 

Prova 
Resultado Parcial 

JÚLIA DE OLIVEIRA FURTADO 0017 5,8 Classificado para entrevista 

AMANDA SILVEIRA DE SENA GOMES 0014 5,0 Classificado para entrevista 

LEDIANE MACHADO GONÇALVES 0016 4,8 Classificado para entrevista 

CRISTIANO CORRÊA DA SILVA 0002 4,5 Classificado para entrevista 

PAOLA ALVES REHBAHN 0013 4,3 Classificado para entrevista 

 

Porto Alegre, 05 agosto de 2021. 

 

Maria Augusta Menz, 
2ª Promotora de Justiça, 

Promotoria de Justiça da Infância e da Juventude de Porto Alegre – Proteção, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
PUBLICADO EM 05/08/2019  


